
Timothy Mulholland 

Reitor 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 26/2008 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E 

EXTENSÃO, no uso de suas atribuições e à vista do constante do Processo UnBDoc 

n. 16203/2008, 

RESOLVE: 

Aprovar a composição da Comissão Examinadora re!ativa ao concurso 

público do Departamento de Estatística/EST do Instituto de Ciências Exatas/IE, 

ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: Estatística - Professor Adjunto/Dedicação Exclusiva - Membros 

Efetivos: Antônio Eduardo Comes (UnB/EST), Pushpa Narayan Rathie (UnB/MAT), 

Dalton Francisco de Andrade (UFSC); Membros Suplentes: Cibele Queiroz da Silva 

(UnB/EST), Cira Etheowalda Cuevara Otiviano (UnB/MAT) e Hélio dos Santos Migon 

(U F RJ). 

Brasília, 25 de março de 2008. 

C/cópia: GRENRT/SOC/IP/PPB/SRH/SCA 

EA/no 


